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Hovedbestyrelsens Beretning for 2025-2026 
 

 

Hovedbestyrelsen i Beder Malling Idrætsforening vil gerne indlede med at sige tak for endnu 

et begivenhedsrigt år. En særlig tak skal lyde til alle vores frivillige trænere, holdledere og 

bestyrelsesmedlemmer m.fl. Jeres engagement, opbakning og samarbejde er helt afgørende 

for, at BMI fortsat kan udvikle sig som en stærk og samlende forening for Beder og Malling. I 

bidrager hverdag til at gøre vores idrætsforening til et levende, trygt og attraktivt fællesskab. 

Jeres indsats gør en stor forskel – både på banen, i hverdagen og i hele lokalområdet. 

 

Beder Malling Idrætsforening er stærkere end nogensinde og med over 3.500 medlemmer, 

hundredvis af frivillige og en konstant strøm af aktiviteter, udviklingsprojekter og nye 

samarbejder har vi igen skabt et år fyldt med masser af energi, bevægelsesglæde og 

meningsfulde fællesskaber. 

 

I denne Beretning vil vi komme ind på flere af de aktiviteter eller tiltag, som har præget 

foreningslivet i BMI det seneste år siden Generalforsamlingen tilbage i marts 2025.  

 

Til sidst her i indledningen skal der også lyde en stor tak for samarbejdet med DGI Østjylland, 

Idrætssamvirket Aarhus og Aarhus Kommune samt vores lokale samarbejdspartnere og 

trofaste sponsorer, som er med til at støtte op om foreningsudviklingen i BMI.  

 

 

 

 

 

 
 

  



Et attraktivt idrætscenter og arbejdet med foreningsudvikling 

I løbet af året har der været et stort fokus på at styrke synligheden omkring foreningen og 

skabe endnu bedre kommunikation med medlemmer, frivillige og samarbejdspartnere. Her 

har foreningsudviklerens arbejde spillet en vigtig rolle. Der er blandt andet arbejdet målrettet 

med nyhedsbreve som når ud til over 1300 borgere eller medlemmer, vores ”nye” 

hjemmeside samt opsætning af infoskærme, der gør det lettere at følge med i aktiviteterne i 

og omkring idrætscenteret. Samtidig er foreningens tilstedeværelse på sociale medier blevet 

styrket. I dag følges BMI af mere end 2.600 på Facebook, over 900 på Instagram og over 100 

på LinkedIn – platforme der bidrager til at synliggøre både aktiviteter, arrangementer og de 

mange frivilliges arbejde. 

 

Foreningslivet i Danmark er dybt afhængige af de frivilliges indsats – populært sagt er ”de 

limen, der binder foreningen sammen”. Et vigtigt element i foreningsudviklingen er derfor at 

rekruttere flere og måske nye frivillige. Et centralt initiativ er her vores nye frivilligprojekt 

“Sammen om Beder Malling”. Målet er også at styrke fællesskabet omkring dét at være 

frivillig i vores lokalområde og projektet har indtil nu blandt andet budt på forskellige 

arrangementer herunder fællesspisninger. Projektet er blevet understøttet af en flot 

produceret video og informationsfolder og allerede nu er over 60 nye frivillige blevet en del af 

initiativet, som er i stadig udvikling. Af andre initiativer på området kan nævnes vores 

Trænerakademi med de unge, som bl.a. er med til at styrke udviklingen af vores unge 

trænere. 

 

Aktiviteter og arrangementer omkring Egelund Idrætscenter og Café Klubånd 

En anden og væsentlig indsats i vores foreningsudvikling er at åbne dørene op for flere nye 

spændende initiativer og aktive fællesskaber. Det forgangne år har ikke været nogle 

undtagelser og med mottoet ”Kom og vær med” har Egelund Idrætscenter været en arena og 

vært for en stor mangfoldighed af aktiviteter og arrangementer for flere generationer i vores 

lokalsamfund. 

 

Et af højdepunkterne var endnu engang årets Byfest tilbage i maj måned, som vi kort 

kommer tilbage til. Af øvrige højdepunkter og initiativer kan nævnes SommerCamp - et 

populært tilbud for børn og unge i sommerperioden samt projektet TRYG Træning i 

samarbejde med DGI og Aarhus Kommune. Sidstnævnte skal sikre gode, trygge og 

inkluderende rammer for seniorer gennem hensyntagende træning i samarbejde med en 

fysioterapeut. Et fjerde højdepunkt var dette forårs MGP-arrangement, hvor over 100 børn 

deltog sammen med en lang række engagerede frivillige forældre. Af andre vellykkede 

arrangementer kan nævnes Biltræf, besøg af Cirkus Mascot, over 400 besøgende til Hop & 

Rul, Lions Bingo, familiejulefrokost samt flere fællesspisninger.  

 

Cafe Klubånd har cementeret sin rolle som foreningens samlingspunkt. Her mødes 

medlemmer til tredje halvleg og her kan vi ligeledes inddrage lokalsamfundet. I efteråret 

inviterede vi bl.a. sammen med Beder Malling Vinterbadeklub til et borgermøde med titlen 

”Fra Havhuset til Badehusene”, som samlede over 60 deltagere til en livlig dialog om et 

projekt med udvidelsen af foreningsfaciliteterne ved Ajstrup Strand. Et andet arrangement i 

efteråret var vores valgmøde forud for Kommunalvalget i november, som tiltrak mere end 70 

aktive deltagere. 

 

Derudover udvikles og udbydes der til hverdag et bredt og varieret udbud af aktiviteter og 

fællesskaber udenfor den traditionelle forståelse af idrætsaktiviteter. Vi har det seneste par år 

kunne byde på alt fra BMI Madklub, BMI Outdoor, Disc Golf, Floorball og Pickleball til Idræt 



om Dagen for seniorer til Barselsaktiviteter for nybagte forældre. Nye fællesskabsorienterede 

initiativer ser dagens lys løbende hvoraf også kan nævnes Multisport for kvinder og senest 

her i sidst uge infomøde om Mænds Mødesteder. Et samarbejde med Malling Kirke, Malling 

Bio og nye bæredygtighedsinitiativer som affaldssortering og Grøn Bazar understøtter vores 

ambition om at være et idrætscenter, der favner hele lokalsamfundet og med forskellige 

interesser. 

 

Byfest – der hvor to byer mødes på midten 

Årets Byfest blev endnu en gang en stor folkefest og et stort samlingspunkt for Beder og 

Malling. Under temaet “der hvor to byer mødes på midten” deltog over 3.000 gæster og det 

blev en dag fyldt med grin, glæde, musik og møder på tværs af interesser og bygrænser. 

Byfesten viste endnu en gang styrken i det lokale fællesskab, hvor både børn, unge og 

voksne deltog i festlige og hyggelige aktiviteter.  

 

Det vigtigste var dog, at vi skabte det sammen, så herfra skal der lyde en stor tak til de mere 

en end 70 frivillige, der bakkede op med energi, overskud og gåpåmod og uden dem var 

Byfesten aldrig blevet den succes, den blev. Tak til samarbejdspartnere og sponsorer for 

Jeres opbakning til at gøre det Byfesten muligt. Jeres aktiviteter og økonomiske støtte var 

med til at fylde programmet med gode oplevelser lige fra hoppeborge og børneløb til 

madboder, musik og fest. Byfesten er efterhånden blevet en institution – og et stærkt 

kulturelt samlingspunkt for hele vores lokalområde. 

 

Ny Egelund – drømmen tager form 

Arbejdet med udviklingen af Ny Egelund er fortsat med stor fremdrift i året der gik. Siden den 

store og flotte kommunale bevilling faldt på plads sidste år, har arbejdet med Ny Egelund 

taget et markant skridt fra vision til konkret realisering. De seneste måneder har 

styregruppen haft fokus på at få de rette rådgivere på plads, hente inspiration fra andre 

anlæg og omsætte mange års ønsker og idéer til funktionelle og realistiske løsninger. Vi 

skylder en stor tak til styregruppen bag herunder BMI Fitness, BMI Gymnastik og Aarhus 

Kommune/Sport & Fritid for det store arbejde.  

 

Visionen om at skabe et endnu stærkere og mere moderne idrætscenter er tættere på end 

nogensinde. De mange møder, workshops, analyser og planer har bragt os et skridt tættere 

på og med udvidelsen vil vi på sigt skabe endnu bedre rammer for foreningens aktiviteter og 

fællesskaber. 

 

Bestyrelsesarbejdet i Hovedafdelingen – på godt og ondt 

Året der er gået har budt på et par ændringer i Hovedbestyrelsen. Vi har været glade for at 

kunne byde Christian William Hansen velkommen som nyt medlem af bestyrelsen. Hans store 

kendskab til foreningen og hans engagement har givet os ny energi. Desværre har året også 

budt på et stort tab. En ægte BMIér og en stor, kærlig og vellidt ildsjæl og foreningsmand er 

gået bort. Per Bach vil blive savnet, men ikke glemt. Per har gennem mange år ydet en stor 

indsats for foreningen og lokalområdet, så æret være hans minde. Det samme gælder Jørgen 

Jørgensen fra BMI Petanque, som på tragisk vis også gik bort i efteråret. 

 

Bestyrelsen har i løbet af året arbejdet med nye visioner for foreningens fremtid. Visionerne 

handler blandt andet om at styrke sammenhængskraften i foreningen, fastholde og udvikle 

BMI som et lokalt samlingspunkt samt arbejde målrettet med udvikling af frivilligheden. 

Derudover arbejdes der med en ny struktur for Repræsentantskabsmøderne, udvikling af en 

sponsorstrategi samt et styrket samarbejde med de lokale skoler. 



 

Tak for i år 

Samlet set har året endnu en gang vist, hvor meget der kan skabes, når frivillige kræfter og 

medlemmer arbejder sammen og giver sin tid og energi til fællesskabet godt understøttet af 

vores foreningsudvikler. Sammen og med opbakning fra vores samarbejdspartnere skaber vi 

de stærke rammer, der gør BMI til noget helt særligt. BMI er mere end idræt – det er et 

fællesskab og et samlingspunkt for hele lokalområdet. Som et medlem sagde det så fint efter 

et arrangement: “BMI er ikke bare idræt – det er et sted, hvor man hører til og tingene sker”.  

 

Med den energi går vi ind i en ny periode og Hovedbestyrelsen ser frem til endnu et år med 

udvikling, aktiviteter og stærke fællesskaber. Endnu en gang tak til alle jer, der bidrager til, 

at BMI fortsat kan være en levende og udviklende forening. 

 
 Marts 2026. 

 
 
 

 
 

 
 

 


